UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. Richardi Arsdekin Soc. Jesu Sac. Theol. Professoris.
Theologia Universa**

Archdekin, Richard

Dilingae, 1687

[Pars I.]

urn:nbn:de:hbz:466:1-38477

P R A E F A T I O.

UT in hoc Opere nihil omnino deficit ad Cursum integrum Theologiae Universae, tam Speculativae, quam Practicæ, ejusque materiam, ordinem, ac dispositionem commodissimam, hanc methodum in proxime frequentibus instituo.

Primo, Tota Theologiae Materia, ac Dispositio, ad pauciores, clatioresque Titulos distinctè reducitur, servato tamen communi Cursus Scholastici ordine, ac materiarum coherentia.

Secundo, Ut consulari commoda Brevitati, instituitur inter hanc, aliasque Operis hujus Partes mutuus Recursum. Sic nempe, ut ubi hic occurrit Materia, vel Quæstio in alia Parte suo loco sibi tractata, ad ilium locum tanquam hujus *Supplementum*, Remissio accurate annotetur: & contra.

Tertio, Assertiones singulae optimo ordine inter se connexæ, Ratione & Authoritate breviter stabiluntur, ac Fundamenta opposita, ubi opus, rejiciuntur. Atque ita Theologus principiis speculativis primo instructus ad Refol. practicas hic postea lequentes solidè accedit.

Quarto, Hæreses ad singulas Theologiae Partes propriè pertinentes, cum sua refutatione scorsim indicantur, quod ad brevitatem arbitror commendissimum.

Quæ Methodo hoc primò commodum assequimur, ut idem pluribus locis non tractetur, quo multorum Librorum molesta prolixitas evitatur. 2. Quid & Controversie, & Theologia Scholastica, & Moralis, in se ad eum separantur, cum maximo Lectoris commodo.

Denique ac maximè, quod hujus Methodi beneficio, ubi Schola aliqua Theologica temporis compendium requirit, possit Theologia omnino Universa, facile biennio spatio sic breviter dictari, & a Dictante cum siam industria ita explicari, ut complectatur & Theologiam omnem, tam Speculativam quam Practicam, & Controversias omnes, etiam modernas, tam cum Hæreticis, quam cum Scholis Catholicis: Denique Praxim omnino dam singularem Functionum Curatoris animarum, quæ vix ex pluribus Voluminibus adeò commode comparatur: uti hujus Operis Lectores, per Septem jam Editiones, communis consensu ultrò profitentur.

I N D E X B R E V I S

Partium & Capitum tantum.

P A R S P R I M A.

De Deo Uno, & Trino & Angelis.

Cap.I. **D**E Existentia Dei, Attributis, Visione, Lumine gloriae.

Cap.II. De Voluntate Dei, ejusque Libertate, Decretis, Providentia, Predestinatione & Reprobatione.

Cap.III. De Sanctissima Trinitate, Procesione Personarum, & Personis singulis in particulari.